
 

COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 

ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

N° 98 del Registro        Valli del Pasubio,  29/10/2021 

     DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 

OGGETTO :  adeguamento corrispettivi per prestazioni infermieristiche in libera professione 

 
IL DIRETTORE 

 

VISTI gli artt. 4 e 17 del D.Lgs.vo n. 165 del 30.03.2001 e s.m.i., relativi agli atti ed ai provvedimenti 

amministrativi che competono ai dirigenti della P.A., nonché i loro compiti e poteri; 

VISTO il "Regolamento recante la determinazione dei parametri per la liquidazione da parte di un 

organo giurisdizionale dei compensi per le professioni regolamentate, ai sensi dell'articolo 9 del 

decreto-legge 24 gennaio 2012, n. 1, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 marzo 2012, n. 

27. Medici veterinari, farmacisti, psicologi, infermieri, ostetriche e tecnici sanitari di radiologia 

medica. (16G00177) (GU Serie Generale n.201 del 29-08-2016 - Suppl. Ordinario n. 38), che pubblica 

gli importi  di riferimento che al giudice in caso di questioni legali, quando i committenti non 

vogliono pagare, ma che può servire di orientamento alla definizione del valore orario di una 

prestazione infermieristica. 

CONSIDERATO CHE da alcuni anni i seguenti infermieri prestano la loro attività in libera professione 

presso l’istituzione A. Penasa di Valli del Pasubio: 

1. Celebic Reuf,  

2. Bieganska Bernadeta,  

3. Duso Laura,  

4. Krol Jadwiga Ewa,  

5. Vasilachi Elena  

e che per il triennio 2020/2022 avevano sottoscritto un contratto per l’importo orario di € 22,00 e 

che a tale importo, in questo momento di grande responsabilità sotto il profilo sanitario, è da 

riconoscere un incremento dovuto anche alla forte richiesta di questa qualifica sul mercato; 

DATO ATTO che con la presente si intende incrementare il compenso orario di € 1,50 per i turni 

diurni e di € 3,00 orari per i turni notturni, con un impegno economico annuo per l’Amministrazione 

di € 9.855,00 per la copertura dei turni notturni, mentre per i turni diurni di circa € 5.240,00 - € 

6.000,00; 

SENTITO il Consiglio di Amministrazione che in sede consultiva approvava quanto proposto dal 

direttore al fine di garantire la continuità del servizio in un periodo di gravi carenze di figure 

sanitarie; 



RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 

adottare il presente atto; 

DETERMINA 

 

1. di approvare l’adeguamento sotto riportato relativo all’esercizio della libera professione 

infermieristica , con decorrenza dal 1 novembre 2021: 
 

• turni notturni ( dalle 22.00 alle 07.00)  € 25,00; 

• turni diurni  (dalle 07.00 alle 22.00)  € 23,50; 
 

2. di dare atto che gli aumenti derivanti dall’esercizio delle attività libero professionali saranno 

così imputati al capitolo SERVIZIO DI ASSISTENZA AGLI OSPITI per i compensi spettanti al 

professionista:  

a. €   2.547,00 esclusi oneri accessori sul cap 12031.03.0035 SERVIZIO DI ASSISTENZA AGLI OSPITI sul 

bilancio 2021 dotato della necessaria disponibilità,  

b. €  15.855,00 esclusi oneri accessori sul cap 12031.03.0035 SERVIZIO DI ASSISTENZA AGLI OSPITI del 

bilancio 2022 che verrà dotato della necessaria disponibilità. 

 

 

      IL DIRETTORE 

CAVION dr.ssa Barbara  

 

 

 

 

 

 


